всі свої справи і вдвох з найменшою донькою приїхала до Кутаїсі.

З кожним днем Лесині сили катастрофічно падали. Зоставалася надія –

поїздка в Сурамі. Тож хвору 9 липня повезли автомобілем до цього міста. Та

Сурамі був безсилий покращити тяжкий стан хворої. Наближався ранок,

ранок 19 липня і з ним невідворотний кінець.

19 липня (1 серпня) 1913 року поетеса померла в місті Сурамі. Їй було

42, а її чоловікові – 33. Климент важко переживав смерть дружини. На

похороні дружини, коли вже всі розійшлися, він ще довго стояв над її